
Abstrakt 

Název práce: Management plážové kopané v ČR 

Cíle práce:   Hlavním cílem této práce bylo formulovat doporučení pro   

   management plážové kopané v ČR vycházející z jeho analýzy na  

   základě sekvenčních manažerských funkcí, jimiž jsou funkce  

   plánování, organizování, výběr a rozmístění pracovníků, vedení  

   lidí a kontrola. Tato analýza, jenž je cílem vedlejším a předchází  

   cíli hlavnímu, byla provedena komparací odpovědí, postojů a  

   názorů respondentů polostrukturovaných rozhovorů na fungování  

   managementu plážové kopané.  

Metody:  Analýza interních dokumentů, polostrukturované rozhovor y 

   s vrcholným představitelem plážové kopané, šéftrenérem   

   reprezentací a  dvěma vybranými hráči 

Výsledky:  Výsledkem této práce je série doporučení pro management  

   plážové kopané v ČR vycházející z jeho předchozí analýzy.  

   Nejvýraznější problém autor spatřuje ve strategických cílech,  

   které jsou nastaveny poměrně nerealisticky. Je navrhnut nový  

   strategický plán, ve kterém je rapidně snížen požadovaný objem  

   členské základny v roce 2028, díky čemuž je také analogicky  

   snížen požadovaný počet týmů a lig. Mimo bylo také navrhnuto  

   snížení počtu nově vystavených hřišť po ČR ze pěti na jedno,  

   jehož výstavba je podmíněna nastavením takové koncepce, díky  

   které se podaří kapacitně naplnit zatím jediné hřiště plážové  

   kopané v ČR. 

   Dalším doporučením je navrhnout šéftrenéru reprezentací, jenž je  

   držitelem UEFA PROFI licence, trénovat mužskou reprezentaci,  

   která dle všeho trpí nedostatečnou kvalitou tréninků. 

   Posledním doporučením je zlepšení komunikace vedení   

   s reprezentačním úsekem. Zaprvé, trenéři budou vypracovávat po  

   skončení každé akce report o průběhu akce pro vedení   

   s pevným termínem odevzdání. Zadruhé, budou nastaveny pevné  



   intervaly konání organizačních schůzí a meetingů. Zatřetí, vedení  

   bude plánované změny před jejich realizací konzultovat s dalšími  

   členy plážové kopané pro dosažení vyšší objektivity a s tím  

   související vyšší pravděpodobností, že plánované změny budou  

   nastaveny v rámci jejich možností. 

Klíčová slova: sekvenční manažerské funkce, analýza managementu, amatérská 

organizace, polostrukturované rozhovory 

 


